АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 11.05.2023 г. №94
п. Шумячи

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском
языке и лучшее описание русской культуры
на родном языке

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от
19.04.2023 г. № 81 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской
культуры на родном языке» (далее -  Конкурс) 10 мая 2023 года состоялось
подведение итогов Конкурса.

Конкурс способствовал поддержке и развитию познавательного интереса
школьников в области изучения русского и родных языков, сохранения ценностей
традиционной народной культуры, осознания языковой идентичности посредством
самостоятельной творческой работы над созданием художественного текста.

На Конкурс было представлено 5 работ из 3 общеобразовательных
учреждений: МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Балахоновская
ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ» .

Итоги Конкурса подводились среди 4 групп обучающихся: обучающиеся 4
класса, обучающиеся 5-7 классов, обучающиеся 8-9 классов, обучающиеся 10-11
классов.

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных
учреждений за подготовку победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера-
методиста Отдела по образованию Каракулову О.А.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
От 11.05.2023 г. №94

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального этапа Всероссийского конкурса на

лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и
лучшее описание русской культуры на родном языке

М есто С умма
баллов

Ф амилия, имя,
отчество участника,

класс

Н азвание работы Н аименование
образовательного

учреждения,
фамилия, имя, отчество

педагога
К о м и н а ц и я  « С о ч и н е н и е  о с в о е й  к у л ь т у р е  н а  р у с с к о м  я з ы к е »

4 к л а сс
-

5 -7  к л а с с ы
I 35 К узьм енкова

В алентина
И вановна, 6 класс

М ой мудрый
наставник, мой добрый
учитель

М БО У  «Криволесская ОШ »,
А фонин А лександр
М ихайлович

II 33 К ургузова О льга
В итальевна, 7 класс

П рирода в творчестве
М .М . П риш вина

М БО У  «Балахоновская ОШ »,
С тефаненко Лариса
В асильевна

8 -9  к л а с с ы
I 36 А ф онина А настасия

М ихайловна,
8 класс

Один день ученицы,
добросовестно
выполнявш ей
дом аш ние задания

М БО У  «Ш умячская СШ  им.
В.Ф. А леш ина», Тарасенкова
М ария В ладимировна

10-11  к л а с с ы

I 36 М агон М ария
Сергеевна, 10 класс

П амятник М ихаилу
П аникахе

М БО У  «Ш умячская СШ  им.
В.Ф. А леш ина», Богатырева
Н аталья А лександровна

II 30 Л укьянова Валерия
Л еонидовна,
10 класс

Ц енности и традиции
моей семьи

М БО У  «Ш умячская СШ  им.
В.Ф. А леш ина», Богатырева
Н аталья А лександровна

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от 11.05.2023 г. №94

С П И С О К
педагогических работников общеобразовательных

учреждений, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа Всероссийского конкурса на

лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и
лучшее описание русской культуры на родном языке

Богатырева Наталья Александровна

Тарасенкова Мария Владимировна

Афонин Александр Михайлович

Стефаненко Лариса Васильевна

педагог МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.
Алешина»

педагог МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.
Алешина»

педагог МБОУ «Криволесская ОШ»

педагог МБОУ «Балахоновская ОШ»